[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06.02.2014 г. № 15
    Курская область, сл. Белая
О введении режима функционирования

«Повышенная готовность»  для органов

управления,  сил и  средств  Беловского

районного   звена   ТП   РСЧС  Курской

области

          В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение безопасности и контроля за функционированием объектов транспортной инфраструктуры, координации действий органов управления, сил и средств  Беловского районного   звена   ТП   РСЧС  Курской области, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Беловского района Курской области в период проведения XXII Олимпийских зимних игр в соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 05.02.2014 г. №60-рг «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств функциональных и территориальной подсистем РСЧС Курской области»:

          1. Ввести с 09.00 7 февраля 2014 года для органов управления, сил и средств Беловского районного   звена   ТП   РСЧС  Курской области режим функционирования «Повышенная готовность».

          2. Руководителям организаций, обеспечивающим вопросы безопасности жизнедеятельности населения:

- с 09.00 7 февраля 2014 года организовать круглосуточное дежурство должностных лиц руководящего состава;

- привести силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций в готовность к применению;

- доклады о готовности к проведению мероприятий и графики дежурства должностных лиц предоставить в адрес комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Курской области до 7 февраля 2014 года.
          3. Предложить руководителям организаций и служб жизнеобеспечения, главам сельсоветов Беловского района Курской области  обеспечить выполнение мероприятий и предоставление информации, предусмотренных пунктом 2 настоящего распоряжения.

          4. Начальнику управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта Администрации Беловского района Б.И.Шевцову обеспечить контроль и устойчивость функционирования объектов транспортной инфраструктуры и междугороднего транспорта на территории Беловского района Курской области.

          5. Предложить начальнику МО МВД России «Беловский» И.В.Таран провести комплекс мероприятий по пресечению подготовки и недопущению диверсионных и террористических актов на территории Беловского района Курской области, особое внимание обратить на объекты транспортной инфраструктуры, междугородний транспорт и объекты с массовым пребыванием людей.

          6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской области по финансово – экономическим вопросам, председателя КЧС и ОПБ администрации Беловского района З.Г.Чернецкую.

          7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района
Курской области                                                               О.А.Бабичев